2025年10月15日
熊県本第　号
各単組執行委員長　　　様
県本部自治研推進委員　様

自治労熊本県本部
執行委員長　　　　木村　光伸
自治研推進委員長　園田　洋祐
　　　　　　　　　　　　　　（職印省略）
【参加者募集！】第35回地方自治研究熊本県集会の開催について
（その２）

連日の取り組み、大変お疲れさまです。
標記集会の詳細な日程が確定しましたのでお知らせします！
今回はなんと‼️「地方公務員が本当にすごい！と思う地方公務員ＡＷＡＲＤ2025」を受
賞した、福井県鯖江市職員の横井直人氏が登壇します。「離職対策」や「やりがいある職場づ
くり」など、明日からの職場に活かせるヒントが盛りだくさん 単組交流・情報交換のチャン
スもあります！ぜひ仲間を誘ってご参加ください！
　また、各単組におかれましては、別紙の「自治研熊本ＮＥＷＳ」をカラー印刷し、組合員の皆さまに配布し、周知いただきますようお願いいたします。
記
１．目　的　　仕事って、ただ“続ける”だけじゃなくて、「やりがい」や「仲間とのつながり」があるからこそ頑張れる。でも今、そんな大切な部分が見えづらくなっていませんか？今回の集会は、「最近ちょっと疲れてるかも…」「職場をもっと良くしたい！」
そんなあなたにこそ、ぜひ聞いてほしい！明日の仕事が、ちょっと楽しみになる！そんなヒントを一緒に見つけましょう！

★横井直人氏の受賞情報★
[image: QR コード

AI 生成コンテンツは誤りを含む可能性があります。][image: QR コード

AI 生成コンテンツは誤りを含む可能性があります。]

２．期　日　2025年11月15日(土)10:00～16:00（予定）

３．場　所　「アスパル富合」
　　　　　　熊本市南区富合町清藤400番地（熊本市役所南区役所　隣接）

４．日　程
　　　　　９：30　受付開始
　　　　　10：00　開会
　　　　　10：03　主催者挨拶
　　　　　10：15　基調講演
　　　　　　　　　「職員の離職対策について」
　　　　　　　　　講師：福井県鯖江市職労 横井　直人さん
　　　　　12：00　質疑応答
　　　　　12：20　昼食休憩（弁当配布）
　　　　　　13：20　単組報告①（上天草市職）
　　　　　　　　　　「ヴァイタリティサポート制度について」
　　　　　　13：40　単組報告②（あさぎり町職）
　　　　　　　　　　「あさぎり町におけるサポート制度について」
　　　　　　14：00　質疑応答
　　　　　　14：15　休憩
　　　　　　14：30　パネルディスカッション
　　　　　　　　　　テーマ「職員の離職対策について」
　　　　　　　　　　コーディネーター 県本部桑村書記長
　　　　　　　　　　パネリスト① 横井　直人さん　他　組合員数名
　　　　　　15：30　まとめ 閉会

５．参加対象　組合員、県本部執行委員、県本部自治研推進委員、自治体議員、
自治研センター理事、退職者(自治退)会員

６．旅　費
単組負担。
但し、県本部自治研推進委員及び単組報告者は県本部負担とします。

７．昼　食　昼食時にお弁当を用意します。（一人当たり500円）

８．申込み　別紙申込書をメールで送付してください。
　　　　　　第１次集約締切　2025年10月17日（金）正午
　　　　　　第２次集約締切　2025年11月 ７日（金）正午
９．お問い合わせ　県本部　上村・坂梨　電話096-383-0010　メールkuma012＠j-kumamoto.jp
別紙
このまま送信してください。
第１次締切　2025年10月17日（金）正午　第２次締切　2025年11月 ７日（金）正午
県本部　上村・坂梨　宛　FAX096-386-2030　Eメールkuma012@j-kumamoto.jp

第35回地方自治研究熊本県集会(11/15開催)参加申込書
	単組名

	報告者

	連絡先電話

	参加者名
	組合役職
	お弁当
	備考

	要　　・　　不要

	要　　・　　不要

	要　　・　　不要

	要　　・　　不要

	要　　・　　不要

	要　　・　　不要

	要　　・　　不要

	要　　・　　不要

	要　　・　　不要

	要　　・　　不要

	要　　・　　不要

	要　　・　　不要

※お弁当は500円を後日請求させていただきます。自治研推進委員及び報告者は旅費から控除します。
image1.png

image2.png